
D.D.G. n°04 
U.O. 238 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO AGRICOLTURA E FORESTE 
DIPARTIMENTO REGIONALE INTERVENTI STRUTTURALI 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 29/12/62 n.28 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n°10; 
VISTO il regolamento CE n. 1260/99; 
VISTA la Comunicazione della Commissione agli Stati membri del 14/04/2000, recante gli orientamenti per 

l’Iniziativa Comunitaria in materia di sviluppo rurale ( Leader+); 
VISTA la Deliberazione n.116 del 19/04/02 con la quale la Giunta di Governo della Regione Siciliana ha approvato 

il Programma Regionale Leader+; 
VISTA la Decisione C ( 2002) 249 del 19/02/02, con la quale la Commissione Europea ha approvato il Programma 

Regionale Leader+ Sicilia 2000/2006; 
VISTO il Complemento di Programmazione adottato dalla Giunta di Governo della Regione Siciliana con 

deliberazione n.20/ del 17/07/03; 
VISTO il Bando per la predisposizione, presentazione e selezione delle proposte di piani di sviluppo locale 

pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.45 del 17/10/03; 
VISTO in particolare l’art. 5 del suddetto Bando, con il quale vengono definiti i tempi e modalità di presentazione 

delle istanze; 
VISTA in particolare l’art. 6 del sopra citato Bando, con il quale vengono definiti i tempi, criteri e modalità di 

istruttoria delle istanze predette; 
VISTO il promemoria dell’Autorità di Gestione del PIC Leader+ Sicilia del 18/12/03, con il quale propone la 

istituzione del “Gruppo Tecnico di Valutazione” costituito da n.5 Dirigenti Regionali e n.1 Dirigente con 
funzioni di Segretario con competenza nelle materie di cui ai Piani di Sviluppo Locale, ed altresì propone, 
che il predetto “Gruppo Tecnico di Valutazione” sia integrato con i rappresentanti dell’Autorità Ambientale; 
(n.1 Dirigente) e delle Pari Opportunità; (n.1 Dirigente); 

Considerato che in applicazione di quanto previsto dal Programma Regionale Leader+ sopraccitato, dal relativo 
Complemento di Programmazione ed all’art.6 del Bando per la predisposizione, presentazione e selezione 
delle proposte di Piano di Sviluppo Locale occorre provvedere alla costituzione del Gruppo Tecnico di 
Valutazione delle istanze che curerà la verifica dei requisiti di ammissibilità previsti all’art. 3 del precitato 
bando, l’istruttoria secondo le modalità previste all’art.6 dello stesso e la valutazione dei PSL secondo quanto 
previsto all’art.4 del bando applicando la griglia di valutazione contenuta nello stesso, e l’attribuzione del 
relativo punteggio. 

A termini delle vigenti disposizioni  
DECRETA 

 
Art.1 In conformità a quanto citato nelle premesse è istituito il Gruppo Tecnico di Valutazione così composto: 

1) Dr. Bartolo Vienna – Presidente; 
2) Dr. Felice Bonanno - Componente  
3) Dr. Paola Armato – Componente; 
4) Dr. Emanuela Guccione - Componente; 
5) Dr. Domenico Carta – Componente; 
6) Dr. Sergio Pellerito – Segretario. 

Detto Gruppo Tecnico sarà integrato dai referenti dell’Autorità Ambientale e dell’Ufficio Pari Opportunità, 
o loro delegati. 

Art.2 In relazione a quanto disposto all’art.1 del presente decreto l’Autorità di Gestione pro-tempore garantirà il 
corretto e regolare svolgimento dei lavori del suddetto Gruppo Tecnico di Valutazione, che dovrà 
improrogabilmente concludere le attività di propria competenza, trasmettendo contestualmente all’Autorità di 
gestione la graduatoria dei Piani ammessi e elenco di quelli esclusi, entro la data del 16/02/04. 

Art.3 L’Autorità di Gestione  PIC Leader+ è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento. 
Il presente Decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza. 
 
Palermo,16/01/04 IL DIRIGENTE GENERALE 
 (Avv. Felice Crosta) 


